
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 № 690

п. Чегдомын

Юб утверждении Перечня главйых администраторов доходов районного 
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета, и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
районного бюджета (далее -  Перечень).

2. Установить, что при изменении состава и (или) полномочий 
главных администраторов доходов районного бюджета, а также изменении 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 
районного бюджета, изменения в Перечень, а также в состав закрепленных за 
главными администраторами доходов кодов классификации доходов 
районного бюджета, вносятся на основании постановления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края без внесения 
изменений в Перечень, утвержденный настоящим постановлением, в 
следующем порядке:

главные администраторы доходов районного бюджета направляют в 
финансовое управление администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края (далее -  финансовое управление) письменное 
обращение о необходимости внесения изменений в Перечень с приложением 
копий нормативных правовых актов, послуживших основанием для внесения 
изменений, в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанных 
нормативных правовых актов; 
па 0 0 3 0 5 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

финансовое управление осуществляет подготовку и принятие правового 
акта о внесении изменений в Перечень не позднее тридцати рабочих дней со 
дня получения обращения главного администратора доходов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении пшаонного бюджета, начиная с 
бюджета на 2022 год и на плановый перцрд-^О^з р  2024 годов.

Глава района А.М. Маслов



3

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 
администрации района 

от 15.11.2021 № 690

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
Главные администраторы доходов районного бюджета -  территориальные 
органы (подразделения) федеральных органов государственной власти 
(государственных органов), казенные учреждения, находящиеся в их 
ведении

048 Приамурское межрегиональное 
управление Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов
100 Управление Федерального казначейства 

по Хабаровскому краю
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов



4

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

141 Управление Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по 
Хабаровскому краю

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Хабаровскому краю

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 22 / Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими



5

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02100 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании, за исключением 
уплачиваемого в связи с переходом на 
особый порядок уплаты на основании 
подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

182 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для



6

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных 
территорий

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц
182 1 06 06033 05 0000 ПО Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межселенных 
территорий

182 1 06 06043 05 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межселенных 
территорий

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

182 1 09 04053 05 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных 
территориях

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

188 Управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по 
Хабаровскому краю

000 Доходы, закрепляемые за всеми главными 
администраторами доходов районного 
бюджета -  территориальными органами 
(подразделениями) федеральных органов 
государственной власти 
(государственных органов), казенными 
учреждениями, находящимися в их 
ведении, в пределах их полномочий

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий



7

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

Главные администраторы доходов районного бюджета -  органы 
государственной власти Хабаровского края, государственные органы 
Хабаровского края, казенные учреждения, находящиеся в их ведении

016 Министерство образования и науки 
Хабаровского края

016 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

016 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

016 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

075 Министерство природных ресурсов 
Хабаровского края

075 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам),



8

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

860 Министерство лесного хозяйства и 
лесопереработки Хабаровского края

860 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

869 Контрольно-счетная палата Хабаровского 
края

869 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы 
за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением 
порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

870 Управление ветеринарии Правительства 
Хабаровского края

872 Комитет Правительства Хабаровского 
края по обеспечению деятельности 
мировых судей и административных 
комиссий

872 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,



9

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам



10

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

872 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

873 Главное управление регионального 
государственного контроля и 
лицензирования Правительства 
Хабаровского края

873 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса



11

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

873 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

876 Комитет Правительства Хабаровского 
края по гражданской защите

876 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 Доходы, закрепляемые за всеми главными 
администраторами доходов бюджета -  
органами государственной власти 
Хабаровского края, государственными 
органами Хабаровского края, казенными 
учреждениями, находящимися в их 
ведении, в пределах их полномочий

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

Главные администраторы доходов 
самоуправления Верхнебуреинского 
края, казенные учреждения, находяц

эайонного бюджета -  органы местного 
муниципального района Хабаровского 

щеся в их ведении
801 Финансовое управление администрации 

Верхнебуреинского муниципального



12

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
района Хабаровского края

801 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

801 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

801 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов

805 Администрация Новоургальского 
городского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края

805 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

805 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

833 Администрация городского поселения 
«Рабочий посёлок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

833 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

833 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

840 Администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края

840 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной



13

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
конструкции

840 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

840 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

840 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

840 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

840 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

840 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

840 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)



14

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
840 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

840 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

840 1 14 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части 
приватизации нефинансовых активов 
имущества казны

840 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

840 1 16 07090 05 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по доходам, получаемым в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков)

840 1 16 07090 05 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по доходам, получаемым в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений).

840 1 16 07090 05 0003 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или



15

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по доходам от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений).

840 1 16 07090 05 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по доходам от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

840 1 16 07090 05 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по прочим поступлениям от 
использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

840 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд



16

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
840 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
муниципального района, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

840 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

840 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

840 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

840 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

840 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

840 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

840 2 02 45390 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности

840 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации

840 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

841 Управление образования администрации 
Верхнебуреинского муниципального 
района

841 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования



17

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

841 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

841 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

841 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

841 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

841 1 16 07090 05 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (пени и штрафы 
по прочим поступлениям от 
использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

841 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

841 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

841 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и



18

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
муниципальных образовательных 
организациях

841 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования

841 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

841 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов

841 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

841 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

842 Отдел культуры администрации 
Верхнебуреинского муниципального 
района

842 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

842 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

840 2 02 25515 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку экономического и 
социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока

842 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

842 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

000 Доходы, закрепляемые за всеми главными 
администраторами доходов районного 
бюджета, казенными учреждениями, 
находящимися в их ведении, в пределах 
их полномочий



19

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
000 116 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных районов)

000 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 
2020 года

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в
бюджеты муниципальных районов

000 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов в части 
невыясненных поступлений, по которым 
не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета муниципального 
района

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных



20

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3
районов

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

000 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов 
муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов


